
令和３年１０月吉日 

（一社）日本通関業連合会 

   

「ＨＳ２０２２年改正に係る説明会」開催のご案内 

仲秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当連合会の運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

さて、５年毎に改正が行われるＨＳ品目表（HS コード）が 2022 年 1 月に行

われます。これに伴い、我が国の輸出入統計品目表も改正が行われ、2022 年 1

月 1 日から施行される予定です。 

そこで、連合会では、財務省関税局・東京税関のご協力の下、下記により、「HS

２０２２年改正に係る説明会」を開催することとしました。 

本説明会では、ＨＳ品目表改正のポイントの説明（録画したものを動画放映）

し、質疑応答をライブ（Zoom）で行う予定です。なお、質問については、説明

資料を事前に HP 上にアップする予定ですので、これをご覧になっていただき

予め質問を提出していただきたいと思っています。しかし、当日の質問を排除す

るものではありません。Zoom のご案内等詳細については、追って参加者にお知

らせします。 

ご多忙の折とは存じますが、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。 

   

記 

日 時：  令和３年１１月１８日（木） 13：30～17：00（予定） 

実施方法： Zoom を利用した録画放映及びライブによる質疑応答 

 

 
【問合せ先】 

（一社）日本通関業連合会  

☎03‐3508‐2535（担当）今野、徳光 

e-mail：zoom@tsukangyo.or.jp 


